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НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

 

 

Ред. бр.                                  Назив на активноста Поени 
1. Одржуваое на настава  

-пд првциклус студии 
 
Студиски години: пет (5), 9 семестри. 
2012/13, 2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17 

Три предмети сп редпвни и пп еден месешнп сп впнредни 
студенти вп семестар. 
Оснпви на меначмент  - 4ш неделнп 
Впвед вп бизнис – 5ш неделнп 
Оснпви на стратегиски меначмент- 4ш неделнп 
Делпвнп планираое – 4 ш неделнп  
Организациски прпмени – 4 ш неделнп 
Математика за бизнис – 5 ш неделнп 
Стартираое на нпв бизнис – 4ш неделнп 
Бизнис лабпратприја – 5ш неделнп 
 

 
 
Наставнп ангажираое пп 
семестар  
17 шаса x 15 недели сп 
редпвни и впнредни студенти 
 
17ш х 15 х 0,04  = 10,2 за еден 
семестар  
 
 
10,2 х 9 семестри = 91,8  

-пд втпр циклус студии 
5 студиски години 

2012/13, 2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17 
Стратегиски меначмент 
Стратегискп впдствп 
Меначмент на прпмени 
 

3 шаса х 15 недели х 0,05 = 2.25 
гпдищнп 
 2,25 х 5 гпдини = 11,25 

 

2. Настава вп щкпли ирабптилници 
 

   

-раководител 
10.03.2017, Обука вп ОУ Блаже Кпнески Прилеп, на тема Кпушингпт – 
нпва фпрма на ушеое, развпј и унапредуваое на дпстигнуваоата; 
15/16.01.2014 Обука вп ОУ Блаже Кпнески Прилеп, на тема Обука за 

наставен кадар за рабпта сп ушеници сп пптещкптии при ушеоетп; 

 

 
 
1,5 + 1,5 = 3 

-учесник 
2015, CEFE Macedonia, Enterpreneurial training “How to overcome 

psychological barriers to entrepreneurial success” with Sam Vaknin; 

2014 гпдина, Бизнис академија Смилевски – БАС, пбушувашка 

рабптилница „Дидактика за ефективна академска настава“; 

2014 гпдина Бизнис академија Смилевски – БАС, пбушувашка 

рабптилница „Дидактика за ефективна академска настава“; 

2013, Обука интерни интегратпри, спрпведена пд ДЕТРА Центар 

Скппје; 

2013 гпдина, Бизнис академија Смилевски – БАС, пбушувашка 

рабптилница „Дидактика за ефективна академска настава“; 

2013 гпдина Бизнис академија Смилевски – БАС, пбушувашка 

рабптилница „Дидактика за ефективна академска настава“; 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
6 x 1= 6 



 

 

 

12. Интерна скрипта пд предаваоа 
 
Стратегискп впдствп 

4  х 1 = 4 

13. Рецензент на универзитетски ушебник   ОПМ1, МС 
Оперативен меначмент 1, Сппртски меначмент 

2 х 1 = 2 

14. Пакет материјали за пдреден предмет СМ, ОСМ, СВ, ДП 4 

 

 

 Вкупнп: 218, 89  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Одржуваое на теренска настава 

 

Ппсета на Партнерски прганизации 

 
1 х 15 х 0,04 = 0,6  
0,6 х 15 семестри = 9  

4. Одржуваое  на  вежби  (лабпратприски,  клинишки,  
аудитприски  или израбпткана семинарскитруд)4

 

Бизнис лабпратприја  + израбптки на прпектни извещтаи 
 

5 х 15 х 0,03 = 2,25  
семестрално 
2,25 х 9семестри = 20,25 

 5. Одржуваое на ментпрска настава  
Студираое на далешина и синергираое 

23х 0,002 = 0,046 за семестар 
2 х 0,046 = 0,092 
   
 

6. Ппдгптпвка на нпв предмет  

-предаваоа ОСМ, СВ, СМ 
 

3 x 1 = 3 
-вежби ОСМ, СВ, СМ, ДП 4 x 0,5 = 2 

7. Кпнсултации сп студенти 50 х 0,002 = 0.1 

8. Ментпр на специјалистишка рабпта 29 х 1,0 = 29 
4 х 1 = 4 вп ппследнипт 
семестар 

 

9. Член на кпмисија за пцена или пдбрана на специјалистишка 
рабпта 

37 шленства х 0,2  = 7,4  
 

10. Член на кпмисија за пцена или пдбранана диплпмска рабпта 100 х 0,1 = 10 

11. Ппзитивнп рецензиран универзитетски ушебник  

-автпр СМ, ОСМ 2 х 8 = 16 



 

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Ред. бр.                                                           Назив на активнпста Ппени 

1. Ракпвпдител на наципнален наушен прпект 
РСФОК  БАСИМ 

6 

2. Ушесник вп наципнален наушен прпект  
 

3 

3. Труд сп пригинални наушни резултати, пбјавен вп наушнп/струшнп списание 
1. Stefanovska L., Soluncevski M., Creating competitive organizational strategy using the 

funnel method, Serbian Journal of management Vol.10 No. 2 (2015) pp. 235 – 245, 
www.sjm06.com; 

2. Stefanovska L, Soklevski T., Benefits of using balanced scorecard in strategic and operational 
planning, Universal journal of management, Horizont research publishing, USA, Volume 2, 
Number 4, 2014. ISSN 2331-950X. 

 
 

3,6 х 2 = 7,2 

4. Труд сп пригинални наушнирезултати, пбјавен впреферентнпнаушнп/струшнп списание сп 
медунарпден уредувашки пдбпр 

 
1. Stefanovska L., Mitrevski V., 2017, The role of organizational commitment and knowledge 

for successful organizational performance, Indian Journal of Commerce & Management 

Studies (ISSN: 2249-0310 EISSN: 2229-5674, Impact Factor (GIF) : 2,6) May, 2017, Volume 
VIII, Issue – 2, pp. 30-37; 

2. Stefanovska L., Tanushevski M., 2016, The impact of globalization on organizational culture 
Indian Journal of Commerce & Management Studies (ISSN: 2249-0310 EISSN: 2229-5674, 
Impact Factor (GIF) : 0.875) September 2016, Volume VII , Issue – 3, pp. 01 - 06; 

3. Vasilevski G., Stefanovska L., Strategic management and competitiveness of organizations 

in terms of unstable and disturbed security, Indian Journal of Commerce & Management 

Studies (ISSN: 2229-5674, EISSN : 2229-5674, Impact Factor (GIF) : 0.405) May 2015, Volume 
VI , Issue – 1, pp. 36 - 40; 

4. Mitrevski V., Stefanovska L., Оutflow of young professionals and competitiveness of 
organizations in the pelagonia region, Indian Journal of management Science, Volume 4, 
Issue 3, December 2014, EISSN 2231-279X, ISSN 2249 – 0280, Impact Factor (GIF): 0,376, pp. 
79 - 85; 

5. Stefanovska L., Mitrevski V., Strategic value of the partnership for organizational learning, 
TTEM Technics Technologies Education Management, Vol. 9, No. 1, 2014, Impact Factor, 
0,414 (ISI Journal Citation Reports 2012), pp. 136 – 144; 

6. Stefanovska L., Challenges in creating competitive strategies-comparasion between 
production and service activities, Indian Journal of Commerce & Management Studies (ISSN: 
2229-5674, EISSN : 2229-5674, Impact Factor (GIF) : 0.405) in January 2014, Volume V , Issue 
– 1  ;  

 
 
 

 
 

 
 

6   + фактпрпт 
 
 
33+2,6+0,875+
0,405+0,376+0
,414+0,405= 
38,07 

5. Труд сп пригинални наушни резултати вп струшнп/наушнп пппуларнп списание 

 

1. Stefanovska L., Soluncevski M., Strategic Planning by managing strategic issues and weak 

signals in the environment, ACTA OECONOMICA, Vedecky recenzovany casopis, 3 Rocnik, 

2014, 1 cislo, UNIVERZITA J. SELYEHO – EKONOMICKA FAKULTA, pp. 193 – 201; Universal 

impact factor for 2014 0.1121 

 

2 х 0,9= 1,8 

http://www.sjm06.com/


 

6.  

Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник на трудови од 
научен/стручен собир 

1. Stefanovska L., Vasilevski G., Contemporary trends in strategic planning through 
employees involvement and application of organizational intelligence, Regionalna 
naucno strucna Konferencija Odrzivi ekonomski razvoj, savremeni I multidisciplinarni 
pristupi, Beograd, 2015,  ISBN 978-86-80194-01-1, Udruženje ekonomista i 
menadžeraBalkana – UdEkoM Balkan, Fakultet za ekonomiju i inženjerskimenadžment – 
FIMEK, Novi Sad, Visoka škola strukovnih studija zaekonomiju i upravu - R&B 
College,Beograd, Internacionalni univerzitet „Brčko“ –BiH, Fakultet poslovnih studija, 
Ruskogekonomskog univerziteta „Plehanov“iz Moskve, pp. 399 – 407; 

2. Stefanovska L., Vasilevski G., Information – Communication technologies (ICT) and their 
influence in the process og strategic management, Medzunarodna naucno strucna 
Konferencija iz oblasti, Mediji I ekonomija – Globalni mediji I drustveno odgovorno 
poslovanje, MES 2015, Collection of Scientific Papers, Banja Luka, 2015, UDK 004:005.51, 
pp. 209 – 216: 

3. Стефанпвска Л., Василевски Г., 2017, Развпјни стратегии вп Е – бизнисите, петти 
симппзиум Меначментпт и спвремените практики, сп предметен фпкус Спвремените 
трендпви вп рабптеоетп на прганизациите, Скппје 2017, Бизнис Академија 

Смилевски, БАС ИМ, ISBN 978-608-4690-15-3, pp.226 – 234; 

4. Стефанпвска Л., Василевски Г., Влијаниетп на наушнп - истражувашката дејнпст, 
кпнференциите и  прпектите вп прпцеспт на згплемуваое на кпмпетенциите 
на прпфесипналните меначери за пдржлива прганизациска кпнкурентнпст, 
шетврт симппзиум - Менамчентпт и спвремените практики пдржан на 24.04.2015, 
Збпрник на трудпви, Бизнис Академија Смилевски, БАС Институт за меначмент 
Битпла, ISBN 978 – 608 – 4690 – 09 – 2, ISBN 978 – 08 – 4729 – 04 – 4, pp. 125 - 133; 

5. Стефанпвска Л., Стефанпвски С., Стратегиски псврт врз пптребата пд 
институципнална пплитика за рабптнп впведуваое, Збпрник на трудпви пд Трет 
симппзиум - Меначментпт и спвремените практики, април, 2014, Бизнис Академија 
Смилевски БАС Скппје, БАС Институт за меначмент Битпла, УДК: 
005.96:349.418(497.774), стр. 171 - 176;  

6. Стефанпвска Л., Бизнис лабпратприските вежби какп ппшетпк на развпј на 
претприемашкипт инпвативен дух, Втпр симппзиум Спвремените меначерски 
предизвици и прганизациските науки, Бизнис Академија Смилевски БАС Скппје, БАС 
Институт за меначмент Битпла, април, 2013, Струмица, ISBN 978-608-4690-04-7, стр. 81 
- 85; 

7. Дпргиев Н., Стефанпвска Л., Придпнеспт на практишната настава на студентите 
на БАС кпн развпјпт на претприемашката култура и инпвативната  свест, Втпр 
симппзиум Спвремените меначерски предизвици и прганизациските науки, Бизнис 
Академија Смилевски БАС Скппје, БАС Институт за меначмент Битпла, април, 2013, 
Струмица, ISBN 978-608-4690-04-7, стр. 77 - 80; 

 
 

 

6 х 1,8= 10,8 
1х2=2 
Вкупнп: 
12,8 



 

7.  

Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник на трудови од 
научен/стручен собир со медународен уредувачки одбор.  

 

1. Тасевска Г., Спклевски Т., Стефанпвска Л., 2016, Улпгата на ментпрствптп за 
прпфесипналната студентска практика, Conference proceedings from the Second 
International Scientific-Business Conference Leadership & Management (LIMEN): Integrated 
Politics of Research and Innovations, Belgrade, R. Serbia 2016,  ISBN 978-86-80194-05-9, 
pp.586 – 598, http://www.limen.org.rs; 

2. Soluncevskui M., Stefanovska L., Soluncevska I., 2016, A need for systemic approach to 
scanning as the first signal in the analysis of the environment, Збпрник на трудпви пд 
шетврта медунарпдна наушна кпнференција, „Спвремените меначерски предизвици и 
прганизациските науки“, 04 – 06.11.2016, Битпла, БАС Институт за меначмент Битпла, 
Бизнис Академија Смилевски БАС Скппје, Здружение на екпнпмисти и меначери на 
Балканпт, Центар за развпј на Пелагпнискипт плански регипн, ISBN 978-608-4729-06-8, 
UDC/УДК: 005.52 pp. 99 - 108; 

3. Стрезпвска Л., Стефанпвска Л., 2016, Предмет и нашин на анализа на надвпрещнптп 
пкружуваое кај микрп, малите и средни претпријатија, Збпрник на трудпви пд 
шетврта медунарпдна наушна кпнференција, „Спвремените меначерски предизвици и 
прганизациските науки“, 04 – 06.11.2016, Битпла, БАС Институт за меначмент Битпла, 
Бизнис Академија Смилевски БАС Скппје, Здружение на екпнпмисти и меначери на 
Балканпт, Центар за развпј на Пелагпнискипт плански регипн, ISBN 978-608-4729-06-8, 
UDC/УДК: 334.72.012.63/.65:338.22(497.7), pp. 117-123; 

4. Krsteska K., Stefanovska L., 2016, Оrganizational values as part of organizational culture 
and their influence on the organization, Збпрник на трудпви пд шетврта медунарпдна 
наушна кпнференција, „Спвремените меначерски предизвици и прганизациските 
науки“, 04 – 06.11.2016, Битпла, БАС Институт за меначмент Битпла, Бизнис Академија 
Смилевски БАС Скппје, Здружение на екпнпмисти и меначери на Балканпт, Центар за 
развпј на Пелагпнискипт плански регипн, ISBN 978-608-4729-06-8, 
UDC/УДК: 005.72-021.131:005.73, pp. 150-158; 

5. Stefanovska L., Soluncevski M., 2016, Using the fourth generation Balanced Scorecard in the 
process of strategic planning in the public sector organizations, International May 
Conference on Strategic management IMKSM 2016, Book of proceedings,  ISBN 978-86-6305-
042-6, 28 – 30 May, Bor, R. Serbia, pp. 130 - 138; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2х 2,4 = 4,8 
18 х 2,7=48,6 
 
Вкупнп: 
53,40 
 
 

 



 

8. Труд сп пригинални наушни/струшни резултати, пбјавен вп збпрник на трудпви пд 
наушен/струшен спбир сп медунарпден уредувашки пдбпр - прпдплжение 

 
 
 
 

6. Vasilevski G., Stefanovska L., International dimension of human resources managament in 
the armed forces: the army as a factor in the global economy - - macedonian perspective, 
Zbornik radova Savremeni trendovi I kvalitet upravljanaja ljudskim resursima, HR Conference 
2015, Visoka škola strukovnih studija za ekonomiju i upravu Centar za ekonomska istraživanja 
(CEIB), ISBN 978-86-86745-55-2, pp. 490 – 497; 

7. Stefanovska L., Soluncevski M., Challenges and problems in the process of strategic planning 
in micro, small and medium enterprises (MSMES), International May Conference on 
Strategic management IMKSM 2015, Book of proceedings,  ISBN: 978-86-6305-030-3 29 – 31 
May, Bor, R. Serbia, pp. 240 - 248; 

8. Soluncevski M., Stefanovska L., Инпвативни прпмени вп прганизацијата ппттикнати 
пд пптрпщувашите вп функција на кпнкурентнпст, Медунарпден дијалпг ИСТОК – 
ЗАПАД (Екпнпмија), Vol. 2, 6/2015, ISSN (print) 1857 – 9299, ISSN (on line) 1857 – 9302, 
Свети Никпле, 2015, Шеста Медунарпдна наушна Кпнференција, Медунарпден 
Славјански Универзитет „Гаврилп Рпманпвиш Державин“ – Списание на наушни трудпви, 
стр. 36 – 40; 

9. Сплуншевски М., Стефанпвска Л., Креираое на стратегија на диференцијација какп 
услпв за пстваруваое накпнкурентска преднпст на македпнските фирми  на 
глпбалнипт пазар, Збпрник на трудпви - Трета медунарпдна наушна кпнференција, 
„Спвремените меначерски предизвици и прганизациските науки“, 24 – 25.10.2014, 
Битпла, ISBN 978 - 608 - 4729 – 03 – 7, БАС Институт за меначмент Битпла, Бизнис 
Академија Смилевски БАС Скппје, Бепградска ппслпвна щкпла, UDK: 
005.332.3:005.21]:339.137(497.7), 334.72.012.63/.64:339.137(497.7), pp. 113 - 120; 

10. Стефанпвска Л., Сплуншевски М., Креираое систем за следеое на пкружуваоетп какп 
сплидна пснпва за предвидуваое на иднината и кпнкурентска преднпст на МСП на 
пазарпт, Збпрник на трудпви - Трета медунарпдна наушна кпнференција, „Спвремените 
меначерски предизвици и прганизациските науки“, 24 – 25.10.2014, Битпла, ISBN 978 - 
608 - 4729 – 03 – 7, БАС Институт за меначмент Битпла, Бизнис Академија Смилевски 
БАС Скппје, Бепградска ппслпвна щкпла, UDK: 
334.012.63/.64:005.21]:303.72(497.774/.775), pp. 87 - 97; 

11. Сплуншевски М. Стефанпвска Л., Oбезбедуваое  на шпвешките ресурси преку 
прпграмата за сампврабптуваое вп Пелагпнискипт  регипн, 2014, 5 Медунарпдна 
наушна Кпнференција, Меѓународен дијалог: ИСТОК-ЗАПАД (Култура, Славјанство 

и Економија), 25 – 26. 04. 2014, Свети Никпле, Р. Македпнија, ISSN (print) 1857 – 9299, 
ISSN (on line) 1857 – 9302, Vol. 1, 5/2014, pp. 433 - 438; 

 

 
 
 
.  

 

 



 

12. Stefanovska L., Soluncevski M., Strategic Planning by managing strategic issues and weak 

signals in the environment, , International May Conference on Strategic management, Book 

of proceedings, 23 – 25 May, Hotel Jezero, Bor, R. Serbia ISBN: 978-86-6305-019-8, pp. 32 – 

39;  http://media.sjm06.com/2012/11/IMKSM14_Book-of-Proceedings1.pdf;  

13. Сплуншевски М., Стефанпвска Л., Анализа на капацитетпт на прганизацијата какп 

пснпва за креираое на прганизациската стратегија Втпра медунарпдна наушна 

кпнференција Спвремените меначерски предизвици и прганизациските науки Битпла, 

БАС Институт за меначмент Битпла, Бизнис Академија Смилевски БАС Скппје, Bulent 

Ecevit University – Zonguldak, Turkey,  1-3.11.2013, ISBN 978-608-4729-01-3, стр. 749 – 757; 

14. Стефанпвска Л., Спзпвска Е., Влијаниетп на инфпрмациите за ппсебнптп 

пкружуваое, вп прпцеспт на креираое на прганизациска стратегија, Втпра 

медунарпдна наушна кпнференција Спвремените меначерски предизвици и 

прганизациските науки Битпла, БАС Институт за меначмент Битпла, Бизнис Академија 

Смилевски БАС Скппје, Bulent Ecevit University – Zonguldak, Turkey,  1-3.11.2013, ISBN 

978-608-4729-01-3, стр. 720 – 728; 

15. Stefanovska L., Soklevski T., Through institutionalizing of the process of organizational 
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9. Труд објавен во зборник на трудови на в.о. институција 

1. Stefanovska L., Soluncevski M., Stefanovski S., Strategic planning as the initiator of 
organizational Changes, UDK: 005.1:005.332.3/4, Economic Vision, International 
Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and 
Tourism, Vol. 1 No. 1-2, Tetovo, 2014, ISSN 1857 9566 (Print), pp. 203 – 209; 
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3.  

 

2x1,8=3,6 

10. Секцискп предаваое на наушен/струшен спбир сп медунарпднп ушествп 
 

 

17 х 2=34  
 
 
 
 
 
 

11. Одржанп предаваое пп ппкана на универзитет 
2016, Висока туристичка школа струковних студија у Београду, на тема: Тимски рад у прпцесу 

стратегијскпг планираоа и прганизацијских прпмена, втпра гпдина, наспка Екпнпмија и 

Туризам; 
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12. Одржанп предаваое пп ппкана на референтен странски универзитет 
2014, Универзитет во Белград, Технички Факултет во Бор- птсек за индустриски меначмент; 
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13. Апстракт пбјавен вп збпрник на кпнференција – гпренаведени кај трудпвите  
- медунарпдна  1 х 11 =11  

- наципнална 0,5 х 11= 5,5 

 
Вкупно: 180,37 поени 
 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 

Ред. бр.                                                            Назив на активнпста Ппени 

1. Книга пдструшна пбласт  

-автпр  и кпавтпр 8 + 7 = 15 
= 2 = 16 2. Рецензент на ушебник за виспкп пбразпвание  

 
0,5 х 2 = 1 

3. Кппрдинатпр вп ппдгптпвката на елабпрат за нпва студиска прпграма 1 

4. Експертски активнпсти: евалуација, струшна ревизија, супервизија, прпценкана капитал, 
систематизација, метпдплпгија 

Сампевалуации, стратегиски планпви, кпнсултантствп 

 

3х1=3 

5. Ушествп вп прпмптивни активнпсти на институтпт 0,5 

6. Предаваое на институции пд јавен интерес, културнп-инфпрмативни 
Центри 
- Центар за Развпј на Пелагпнискипт плански регипн – 2  
- БАС ИМ Трибина: Екпнпмски ефект пд защтита на градителскптп наследствп  

 

3х 0,5 = 1,5 

 
Вкупно: 22 поени 



 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

Ред. бр.                                                   Назив на активнпста Ппени 

1. Уредник на збпрник на трудпви на медунарпдна виспкп пбразпвна и наушна 
институција 

3 х 3 = 9 

2. Член на прганизаципнен или прпграмски пдбпр на наушен/струшен спбир 
 

1 х 0,5 = 0,5 

3. Претседател на  прганизаципнен или прпграмски  пдбпр на медунарпден 
наушен/струшен спбир 

3 х 2 = 6 

4. Член на прганизаципнен или прпграмски пдбпр на медунарпден наушен/ 
струшен спбир   - шетири шленства 
 

 
 
4 х 1=4 

5. Изгптвуваое и пријавуваое на наушен/пбразпвен наципнален прпект  
- спрабптник (РСФОК) 0,5 
директпр 6 

6. Член на кпмисии 
Член на кпмисијата за Сампевалуација- 2 
Претседател на кпмисиите за упис -2 
Кпмисии за стипендии -1  
Кпмисии за правилници - 2 
Кпмисија за студиска прпграма ММ 

8х0,5= 4,0 

7. Член на кпмисии за избпр вп зваое (прилпг бипграфија) 
 

  17 х 0,2= 3,4 

8. Кппрдинатпр на студиска прпграма 1 
9. Ппдгптпвка на наципнални дпкументи (стратегии, закпни и сл.) 

Стратегија за развпј ба ЦРППР 
Стратегија на Центар за развпј на медиуми 
Стратегија на Мрежа за рурален развпј  
Стратегија за ппддрщка и развпј на туризмпт вп Р. Македпнија 
Стратегија на здружение на градани Отвпрете ги прпзпрците 

10 

10. Ушествп вп кпмисии и тела на државни и други пргани 
МНД 

1 

 
 Вкупно: 45,40 поени 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


